РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МО «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

__________________________________________________________________

.

                                                          № 240
25  «декабря» 2017 г

ПРИКАЗ

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в  2017-2018  учебном году

        На основании Положения о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 декабря 2009

года № 695, приказа  Министерства образования и науки РБ  от 07.11.2017 г. № 1697  «О

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018

учебном году»,   и,  в соответствии приказом № 214   МКУ «Бичурское РУО»  от

21.11.2017 был организован и проведѐн  II (муниципальный) этап Всероссийской

олимпиады школьников по 21  общеобразовательному предмету федерального

компонента и по 4 предметам национально-регионального компонента ( Бурятский язык

как государственный   среди 8-х, 9 –х классов,   История Бурятии,  среди  10-11 классов,

Избирательное право , среди 10, 11 классов, Бурятская литература(творческая секция)-

10-11 класс).

    Впервые в олимпиаде по 14 предметам приняли  участие  ученики  7-8 классов.

Общее количество участников с 7 по 11 класс – 511 человек.

     Победителями  и призерами муниципального этапа олимпиады  признаны учащиеся,

выполнившие   более  50 % олимпиадных заданий. На основании протоколов проверки

работ участников муниципального этапа определены  13 победителей и 77 призеров. По

ряду  предметов ( химия, математика 9-11кл.,  история Бурятии, экология, экономика)

свыше   50% заданий  не   выполнил ни один участник.

 В  целях дальнейшего развития работы с одаренными детьми,  п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить результаты участия школьников района в муниципальном этапе

Всероссийских  олимпиад школьников (приложение №1 файл EXEL).

2.Наградить учащихся - победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников  грамотами РУО и подарками (приложение 2).

3. Объявить благодарность за создание необходимых условий для проведения

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников администрации  МБОУ

Бичурская СОШ № 1, МБОУ Бичурская СОШ № 2, МБОУ ДОД Бичурская ДЮСШ.

4. Провести анализ результативности участия общеобразовательных учреждений в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников и  организовать

обсуждение итогов на педагогических советах в ОО

5. Учитывать результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

при оценке эффективности работы образовательных учреждений и их руководителей.

6. Сформировать команду учащихся по итогам муниципального этапа олимпиады  и на

основании установленных организатором регионального этапа проходных баллов

(приказ №1791 от 24.11.2017 года) и направить для участия в региональном этапе

Всероссийской олимпиады школьников.(приложение3)

Начальник  МКУ Бичурское  РУО                                           Н.А.Иванов

М.В.Петрякова

Тел.(30133)41-5-36

приложение 2

 к приказу 240 от 25.12.2017

Список победителей и призеров муниципального этапа

 Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017-

2018  учебном году

Предмет класс Фамилия, имя

участника

олимпиады

Школа % вып.

зад.

Ме

сто

ФИО педагога

Русский

язык
10 Ястребов

Дмитрий

МБОУ Бичурская

СОШ№5

52 3 Васильева Галина

Ивановна

9 Перевалова

Лидия

МБОУ «Потанинская

СОШ»
56 3 Ахлюстина

Любовь

Перфильевна

9 Авдеева

Екатерина

МБОУ Бичурская

СОШ№2

50 3 Иванова Нина

Ивановна

9 Пантелеева

Лилия

МБОУ Гочитская СОШ 51,2 3 Иванова

Валентина

Иосифовна

8 Левушкина

Елизавета

МБОУ Окино-

Ключевская СОШ

50 3 Коробенкова

Наталья

Константиновна

7 Цыдыпова

Юлия

МБОУ Окино-

Ключевская СОШ

50 3 Коробенкова

Наталья

Константиновна

Технология

(технический

труд)

9 Савельев

Кирилл

Бичурская СОШ№1 73,7 2 Павлов Михаил

Федорович

9 Санжижапов

Эрдэни

Потанинская СОШ  75 2 Дамьянов Борис

Ирдынижапович

9 Фалилеев

Никита

Мало-Куналейская

СОШ

68 3 Смолин Юрий

Филиппович

11 Перелыгин

Алексей

Бичурская СОШ№2 95 1 Васильев

Григорий

Афанасьевич

11 Плюснин

Максим

Мало-Куналейская

СОШ

75 2 Смолин Юрий

Филиппович

11 Жамбалтаров

Цырен

Потанинская СОШ  90 1 Дамьянов Борис

Ирдынижапович

7 Селиванов

Артем

Бичурская СОШ№1 95 1 Павлов Михаил

Федорович

7 Михайлов

Евгений

Потанинская СОШ 86 1 Дамьянов Борис

Ирдынижапович

7 Гнеушев

Алексей

Мало-Куналейская

СОШ

79 2 Смолин Юрий

Филиппович

Технология

(обслуживаю

щий труд)

7 Гнеушева Алѐна МБОУ Киретская СОШ 81 1 Гнеушева Татьяна

Александровна

7 Перелыгина

Александра

МБОУ Бичурская

СОШ№2

73 2 Арсентьева Лариса

Ефимовна

7 Низовцева

Анастасия

МБОУ Мало-

Куналейская СОШ

57 3 Тимофеева

Валентина

Романовна

9 Афанасьева

Виктория

Бичурская СОШ№2 76 2 Арсентьева Лариса

Ефимовна

9 Афанасьева

Кристина

Киретская СОШ 69 2 Гнеушева Татьяна

Александровна

9 Фалилеева

Наталья

Мало-Куналейская

СОШ

54 3 Тимофеева

Валентина

Романовна

9 Полянская

Анастасия

Бичурская СОШ№1 60 3 Батурина Лариса

Григорьевна

11 Сомова Валерия Киретская СОШ 82 1 Гнеушева Татьяна

Александровна

11 Хандешина

Елена

Бичурская СОШ№2 67 2 Арсентьева Лариса

Ефимовна

11 Белых Мария Бичурская СОШ№1 65 2 Батурина Лариса

Григорьевна

11 Кулакова Ирина Бичурская СОШ№5 52 3 Красивых Наталья

Аркадьевна

10 Петрова Дарья Мало-Куналейская

СОШ

52 3 Тимофеева

Валентина

Романовна

Биология  10 Степанова

Екатерина

МБОУ Бичурская

СОШ№1

56 3 Степанова

Светлана

Васильевна

История 10 Поспелова

Дарья

Бичурская СОШ№1 52 3 Бельская Евдокия

Фоминична

11 Перелыгина

Ирина

МБОУ Бичурская

СОШ№1

50 3 Сухорукова

Евгения

Емельяновна

11 Доржиева

Алтана

Шибертуйская СОШ 52 3 Бадмаева Марина

Баясановна

Английский

язык
10 Немчинова

Елизавета

Бичурская СОШ№1 73 2 Зайцева Тамара

Владимировна

11 Петрова Софья Бичурская СОШ№1 66 2 Зайцева Тамара

Владимировна

11 Пантелеева

Екатерина

Бичурская СОШ№2 65 2 Полякова Любовь

Ивановна

8 Левинцев

Даниил

Бичурская СОШ№1 72 2 Разуваева Юлия

Сергеевна

8 Разуваев Иван Бичурская СОШ№5 54 3 Малыгина

Маргарита

Владимировна

7 Судомойкина

Елена

Бичурская СОШ№3 53 3 Судомойкина

Наталья

Александровна

7 Карасева Мария Еланская СОШ 53 3 Попова Халиса
Мухаматисламовна

7 Гнеушева Алѐна Киретская СОШ 56 3 Брызгалов Виктор

Николаевич

Обществозна

ние
10 Унагаев Антон Бичурская СОШ№1 53 3 Бельская Евдокия

Фоминична

9 Пантелеева

Лилия

Гочитская СОШ 57,5 2 Просвиренникова

Тамара Васильевна

11 Цыбикжапова

Зула

Шибертуйская СОШ 65 2 Бадмаева Марина

Баясановна

11 Мендикова

Кристина

Окино-Ключевская

СОШ

52 3 Филиппова

Светлана

Черниязовна

Бурятский

язык как

государствен

ный

8 Бадмаев

Арсалан

Шибертуйская СОШ 88 1 Ешиева Соелма

Батуевна

8 Бадмаева

Марина

Потанинская СОШ 87 1 Лодоева

Сыремжид

Чимитдоржиевна

8 Сафонова

Варвара

Киретская СОШ 76 2 Эрдынеева Баирма

Лубсандылыковна

8 Маркова

Кристина

Мало-Куналейская

СОШ

50 3 Ламуев Виталий

Сергеевич

9 Санжижапов

Эрдэни

Потанинская СОШ 85 1 Лодоева

Сыремжид

Чимитдоржиевна

9 Цыбикова Аюна Шибертуйская СОШ 86 1 Ешиева Соелма

Батуевна

бурятская

лит-ра (

творческая)

11 Цыбикжапова

Зула

Шибертуйская СОШ 84 1 Мункуева Соелма

Бальжинимаевна

Физическая

культура

(юноши)

9-11 Игнатьев

Андрей

МБОУ Бичурская СОШ

№2
67,5 2 Слепнев Михаил

Емельянович

9-11 Синицын

Андрей

МБОУ Киретская СОШ 51 3 Сафонова Ирина

Борисовна

9-11 Перевалов

Данил

МБОУ Бичурская

СОШ№3
66,4 2 Токарева Надежда

Сергеевна

9-11 Жамбалтаров

Цырен

МБОУ Потанинская

СОШ

57 3 Ешеев Сандак

Аюржанаевич

9-11 Слепнев

Дмитрий

МБОУ БичурскаяСОШ

№ 1

57 3 Зайцев Руслан

Николаевич

7-8 Некипелов

Иннокентий

МБОУ Бичурская

СОШ№2

80,4 1 Слепнев Михаил

Емельянович

7-8 Лысов Данила МБОУ Киретская СОШ 51 3 Токарева Надежда

Сергеевна

7-8 Захожев

Дмиртий

МБОУ Гочитская СОШ 54 3 Юмов Георгий

Цыренович

7-8 Быков Иван МБОУ Мало-

Куналейская СОШ

59 3 Некипелов

Евгений

Степанович

7-8 Чистяков Иван МБОУ Бичурская

СОШ№1

54 3 Бибиков Виктор

Юрьевич

7-8 Ткачев Руслан МБОУ Бичурская

СОШ№3

63,5 3 Токарева Надежда

Сергеевна

Физическая

культура

(девушки)

9-11 Хандешина

Елена

МБОУ Бичурская СОШ

№2
68 2 Непомнящих

Александр

Михайлович

9-11 Новокрещенных

Кристина

МБОУ Еланская СОШ 68 2 Кондакова Марина

Степеновна

9-11 Сомова Валерия МБОУ Киретская СОШ 61 3 Сафонова Ирина

Борисовна

9-11 Цыбикжапова

Зула

МБОУ Шибертуйская

СОШ

63,2 3 Базарова Дулма

Владимировна

9-11 Авдеева Наталья МБОУ Бичурская

СОШ№3

52,4 3 Токарева Надежда

Сергеевна

7-8 Гнеушева Алена МБОУ Киретская СОШ 68,6 2 Сафонова Ирина

Борисовна

7-8 Слепнева

Наталья

МБОУ Бичурская

СОШ№2

71,8 2 Непомнящих

Александр

Михайлович

7-8 Дульская

Виктория

МБОУ Еланская СОШ 71,2 2 Кондакова Марина

Степеновна

7-8 Суворова Лилия МБОУ Мало-

Куналейская СОШ

73,4 2 Некипелов

Евгений

Степанович

7-8 Разуваева

Анастасия

МБОУ Бичурская

СОШ№1

52 3 Бибиков Виктор

Юрьевич

7-8 Сафонова

Ангелина

МБОУ Бичурская

СОШ№3

60,4 3 Токарева Надежда

Сергеевна

Физика  7 Хамидулова

Анна

Бичурская СОШ№4 50 3 Перелыгина Юлия

Алексеевна

7 Остапенко

Роман

Мало-Куналейская

СОШ

50 3 Шиханова Ирина

Ивановна

7 Аюшеев Ардан Шибертуйская СОШ 50 3 Цыдыпов Баир

Цыренович

8 Петрова

Виктория

Мало-Куналейская

СОШ

51 3 Шиханова Ирина

Ивановна

8 Сизых Никита Киретская СОШ 50 3 Сакияева Елена

Дашиевна

Экология  10 Дугаржапов

Дугар

Бичурская СОШ№1 44 3 Степанова

Светлана

Васильевна

Математика  7 Гнеушева Алиса Киретская СОШ 24 2 Очирова Мидыгма

Гомбоевна

ОБЖ 8 Перелыгин

Евгений

Бичурская СОШ№3 64 3 Павлов Виктор

Васильевич

8 Хохрякова

Софья

Бичурская СОШ№1 57 3 Зайцев Руслан

Николаевич

8 Ильиных Юлия Новосретинская СОШ 50 3 Слепнев

Александр

Алексеевич

8 Птушкина

Ангелина

Бичурская СОШ№5 57 3 Утенков Владимир

Петрович

8 Орлов Михаил Билютайская СОШ 51 3 Мочалкин

Вячеслав

Валерьевич

9 Каурова Мария Мало-Куналейская

СОШ

61 3 Ламуев Виталий

Сергеевич

9 Савельев

Кирилл

Бичурская СОШ№1 61 3 Зайцев Руслан

Николаевич

9 Воробьев

Кирилл

Бичурская СОШ№2 55 3 Иванов Сергей

Миронович

Право 9-11 Петрова Софья МБОУ Бичурская

СОШ№1
65 3 Бельская Евдокия

Фоминична

Избирательн

ое право
10-

11

Бадмаева Яна МБОУ Шибертуйская

СОШ
80 1 Бадмаева Марина

Баясановна

  Павлов Илья МБОУ Бичурская

СОШ№1

72 2 Бельская Евдокия

Фоминична

География  9 Разуваева

Мария

МБОУ Окино-

Ключевская СОШ
67 2 Пойманова Ольга

Ивановна

Литература  7-8 Пойманова

Дарья

МБОУ Окино-

Ключевская СОШ

58 3 Коробенкова

Наталья

Константиновна

Приложение 3

к приказу №240 от 25.12.2017

Список участников регионального этапа ВОШ

Предмет дата

проведения

Фамилия, имя

участника

ОУ ФИО

сопровождающего

педагога

Бурятский язык

как

государственны

й

11.01.2018 Бадмаев Арсалан  МБОУ Шибертуйская

СОШ

Ешиева Соелма

Батуевна

11.01.2018 Цыбикова Аюна МБОУ Шибертуйская

СОШ

Ешиева Соелма

Батуевна

Избирательное

право

12.01.2018 Бадмаева Яна МБОУ Шибертуйская

СОШ

Бадмаева Марина

Баясановна

Право 13.01.2018 Петрова Софья МБОУ Бичурская

СОШ№1

Бельская Евдокия

Фоминична

Бурятская лит-

ра ( творческая)

16.01.2018 Цыбикжапова

Зула

МБОУ Шибертуйская

СОШ

Мункуева Соелма

Бальжинимаевна

Русский язык 18.01.2018 Перевалова

Лидия

МБОУ «Потанинская

СОШ»

Ахлюстина

Любовь

Перфильевна

География  30.01.2018 Разуваева Мария МБОУ Окино-

Ключевская СОШ

Пойманова Ольга

Ивановна

Обществознание 5-6.02.2018

Пантелеева

Лилия

МБОУ Гочитская

СОШ

Просвиренникова

Тамара Васильевна

Унагаев Антон МБОУ Бичурская

СОШ№1

Бельская Евдокия

Фоминична

Цыбикжапова

Зула

МБОУ Шибертуйская

СОШ

Бадмаева Марина

Баясановна

Физическая

культура

9-

10.02.2018

Игнатьев Андрей МБОУ Бичурская

СОШ №2

Слепнев Михаил

Емельянович

Перевалов Данил МБОУ Бичурская

СОШ№3

Токарева Надежда

Сергеевна

Хандешина Елена МБОУ Бичурская

СОШ №2

Непомнящих

Александр

Михайлович

Новокрещенных

Кристина

МБОУ Еланская СОШ Кондакова Марина

Степеновна

Английский

язык

12-

13.02.2018

Немчинова

Елизавета

МБОУ Бичурская

СОШ№1

Зайцева Тамара

Владимировна

Пантелеева

Екатерина

МБОУ Бичурская

СОШ№2

Полякова Любовь

Ивановна

Технология
14-

15.02.2018

Перелыгин

Алексей

МБОУ Бичурская

СОШ№2

Васильев Григорий

Афанасьевич

Санжижапов

Эрдэни

МБОУ Потанинская

СОШ

Дамьянов Борис

Ирдынижапович

Сомова Валерия МБОУ Киретская

СОШ

Гнеушева Татьяна

Александровна

Афанасьева

Виктория

МБОУ Бичурская

СОШ№2

Арсентьева Лариса

Ефимовна

ИТОГО  20 участников.